Приложение № 8
к Договору подряда №.

Итоговый Акт сдачи – приёмки выполненных работ
по Договору подряда № ____ от _________ г.
 ( О Б Р А З Е Ц )
[bookmark: OLE_LINK20][bookmark: OLE_LINK21]
г. Санкт-Петербург 				«___» _______________ 20___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Алгоритм» (ООО «Алгоритм»), именуемое в дальнейшем «Генподрядчик», в лице Генерального директора Рудакова Кирилла Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   Общество с ограниченной ответственностью  «_» (ООО «») именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акта сдачи-приемки выполненных работ (далее - «Акт») о нижеследующем:
1. Комплекс работ в соответствии с Договором подряда № ______ от _________ выполнен Подрядчиком в полном объеме.
2. Сумма выполненных и принятых Заказчиком и Генподрядчиком работ составляет __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек.
2.1. Заказчиком в пользу Подрядчика за проведение Работ оплачено __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек.
2.2. Использование переданных материалов подтверждено Подрядчиком отчетами об использовании давальческих материалов. Неиспользованные и невозвращенные Генподрядчику давальческие материалы отсутствуют.
2.3. Всего сумма гарантийных удержаний Заказчика перед Подрядчиком составляет __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек, в т. ч. согласно п. 7.6 Договора будет оплачено:
· __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек до «___» _______________ 20___ года;
· __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек до «___» _______________ 20___ года;
· __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек до «___» _______________ 20___ года;
· __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек до «___» _______________ 20___ года.
3. Обязательства Сторон по Договору считаются выполненными (кроме гарантийных обязательств Подрядчика, а также обязательств Заказчика по выплате суммы гарантийных удержаний в срок, предусмотренный Договором).
4. Стороны подтверждают, что строительная площадка на момент подписания настоящего Акта находится в следующем состоянии:
	4.1. Строительная площадка освобождена от имущества Подрядчика и привлеченных им субподрядных организаций (в т.ч. временных сооружений, строительных машин, оборудования, инвентаря, инструментов, строительных
материалов и другого имущества)

Да/нет

	4.2. С территории строительной площадки вывезен
строительный мусор
	Да/нет

	4.3. С территории строительной площадки вывезен
грунт
	(указывается в случае, если данный вид
работ входит в предмет Договора)
Да/нет

	4.4. Восстановлено благоустройство, временные площадки, дороги и проезды
	(указывается в случае, если данный вид работ входит в предмет Договора)
Да/нет

Примечания (выбрать нужное):
1) Генподрядчик не имеет претензий к Подрядчику в отношении переданной строительной площадки.
2) Срок устранения нарушений, указанных в подп. _____ - до «____» ________ 20__г.
3) Подрядчик обязуется компенсировать Генподрядчику убытки, связанные с устранением вышеуказанных нарушений, в размере ____________________ в срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней с даты
выставления Заказчиком счета.
5. Штрафы и пени, начисленные Подрядчику за ненадлежащее исполнение обязательств Договора:
- за срыв сроков начала выполнения работ __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за срыв любого вида работ согласно Графику выполненных работ __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за срыв сроков окончания выполнения работ __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за несоблюдение требований законодательства, повлекшие наложение штрафов на Генподрядчика __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за несоблюдение требований внутреннего распорядка, установленного на Объекте	__________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за нарушение требований техники безопасности производства работ __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за несвоевременное уведомление Генподрядчика о привлечении к работам субподрядчика 	__________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
- за не предоставление доступа к месту производства работ, не предоставление исполнительной документации, общего и специальных журналов работ __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек
6. Всего задолженность Подрядчика перед Заказчиком составляет 0 рублей 00 копеек.
7. Стороны произведут расчеты путем зачета взаимных требований. Общая задолженность Заказчика перед Подрядчиком составляет __________ рублей ___ копеек, в том числе НДС -___________ рублей __ копеек.
8. Акт составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	ГЕНПОДРЯДЧИК
	ПОДРЯДЧИК

	ООО «Алгоритм»
Генеральный директор
________________________К.С. Рудаков
 м.п.